
令和 6 年 3 月吉日 

 

お客様各位 

 

公益社団法人 柳井広域シルバー人材センター 

理事⾧  行 村 敏 彦 

  （公 印 省 略）   

 

 

事務費改定についてのお知らせ 

 

 日頃より、柳井広域シルバー人材センターをご利用いただき厚くお礼申し上げます。 

 当センターでは、会員の配分金の 10%を事務費として頂戴し、センターの運営経費

に充ててまいりました。公益的観点から可能な限り低率で設定し、なんとか事務費を据

え置いてまいりました。 

しかし、山口県最低賃金の上昇や、昨今の世界情勢の変化による諸物価高騰等による

必要経費の増大が続き、シルバー人材センターの事業環境は厳しさを増しており、業務

の効率化などの自助努力の対応では限界となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、センターの経営の安定化を図る為に、

下記の通り事務費を改定させていただくことになりました。 

発注者様には、多大なご負担を強いることとなり大変心苦しいところではございます

が、なにとぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

・改定年月日 令和６年４月１日から 

 （現在の事務費）10％ → （改定後の事務費）15％ 

 

 

※本件に関するお問い合わせ 

  公益社団法人 柳井広域シルバー人材センター 0820-23-5959 


